

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

สุมาลี ธีรารัตน์ ชาติ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 พฤศจิกายน 2556

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,322,555	6,034,144	1,260,731	6,181,955	5,940,596	1,186,267
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 1,237,548	1,335,000	1,126,061	1,240,095	1,333,163	1,125,460
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และคอกเบี้ยค้างรับ จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	-	665
สินค้าคงเหลือ	256,985	233,751	265,740	245,705	224,785	258,702
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	62,298	52,359	48,621	57,873	50,242	46,393
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	16,274	14,449	3,134	14,137	12,510	3,979
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	7,895,660	7,669,703	2,704,287	7,739,765	7,561,296	2,621,466
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	-	1,092,246	1,092,246	100,586
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 238,894	237,745	4,251,255	7,110	7,110	3,939,041
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1,700	1,700	1,900	1,700	1,700	1,700
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 8,027,412	7,683,004	6,241,553	7,014,547	6,666,243	6,273,422
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8 214,088	235,973	256,204	228,679	253,589	277,461
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	27,257	33,629	17,348	27,237	33,619	17,207
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	2 139,233	122,952	218,431	138,898	122,573	217,787
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	8,648,584	8,315,003	10,986,691	8,510,417	8,177,080	10,827,204
รวมสินทรัพย์	16,544,244	15,984,706	13,690,978	16,250,182	15,738,376	13,448,670

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9	708,684	799,949	602,684	692,113	600,876
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย		484,885	502,738	452,055	479,816	448,591
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		560,776	394,061	269,107	554,215	267,668
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		167,228	372,559	124,932	164,760	122,955
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		64,797	68,315	57,209	54,089	50,242
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,986,370	2,137,622	1,505,987	1,944,993	1,490,332
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	176,400	-	-	176,400	-
หุ้นกู้ระยะยาว	10	4,964,648	4,960,466	4,954,926	4,964,648	4,954,926
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		423,507	376,130	277,761	422,543	272,953
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		5,564,555	5,336,596	5,232,687	5,563,591	5,227,879
รวมหนี้สิน		7,550,925	7,474,218	6,738,674	7,508,584	6,718,211
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	11					
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 921,211,022 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 921,043,709 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)		921,044	921,044	921,034	921,044	921,034
หุ้นบุริมสิทธิ 1,491,663 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2555: หุ้นบุริมสิทธิ 1,658,976 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)		1,659	1,659	1,669	1,659	1,669
		922,703	922,703	922,703	922,703	922,703
ทุนที่ออกและชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 728,560,559 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 728,393,246 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)		728,560	728,393	728,383	728,560	728,383
หุ้นบุริมสิทธิ 1,491,663 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2555: หุ้นบุริมสิทธิ 1,658,976 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)		1,492	1,659	1,669	1,492	1,669
		730,052	730,052	730,052	730,052	730,052
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		285,568	285,568	285,568	285,568	285,568
หุ้นผู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	4	550,000	550,000	550,000	550,000	550,000
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		92,275	92,275	92,275	92,275	92,275
ยังไม่ได้จัดสรร		7,091,252	6,608,287	5,240,978	7,083,703	5,072,564
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		244,172	244,306	51,298	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		8,993,319	8,510,488	6,950,171	8,741,598	6,730,459
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ		-	-	2,133	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		8,993,319	8,510,488	6,952,304	8,741,598	6,730,459
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		16,544,244	15,984,706	13,690,978	16,250,182	13,448,670
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		-	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล	4	3,658,546	3,291,612	3,594,811
รายได้ค่าเช่า	4	19,007	30,481	20,145
ดอกเบี้ยรับ		36,848	38,629	36,186
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	5, 6	-	789,826	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		21,943	20,247	21,810
รายได้อื่น	4	22,138	23,804	18,328
รวมรายได้		3,758,482	4,194,599	3,691,280
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล	4	2,235,774	2,106,592	2,204,745
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	594,198	567,329	572,347
รวมค่าใช้จ่าย		2,829,972	2,673,921	2,777,092
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		928,510	1,520,678	914,188
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	1,825	(18,347)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		930,335	1,502,331	914,188
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	4	(62,288)	(60,458)	(61,977)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		868,047	1,441,873	852,211
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(165,542)	(366,507)	(163,235)
กำไรสำหรับงวด		702,505	1,075,366	688,976
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		702,505	1,074,639	688,976
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	727	-
		702,505	1,075,366	688,976
กำไรต่อหุ้น	13			(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.96	1.48	0.95
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.81	1.24	0.79

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด	702,505	1,075,366	688,976	1,213,691
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(15)	669	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(15)	669	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>702,490</u>	<u>1,076,035</u>	<u>688,976</u>	<u>1,213,691</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	702,490	1,075,308	<u>688,976</u>	<u>1,213,691</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	727		
	<u>702,490</u>	<u>1,076,035</u>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล	4	10,609,905	9,620,895	10,439,833
รายได้ค่าเช่า	4	71,685	93,212	73,658
ดอกเบี้ยรับ		114,613	59,904	112,830
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	5, 6	-	789,826	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		44,940	54,262	44,801
เงินปันผลรับ	4, 6.2	-	-	49,875
รายได้อื่น	4	74,266	78,827	57,649
รวมรายได้		10,915,409	10,696,926	10,728,771
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล	4	6,582,741	6,104,262	6,498,195
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	1,795,554	1,675,977	1,735,509
ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-
ขาดทุนจากการลดทุนของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม		-	-	8,327
รวมค่าใช้จ่าย		8,378,295	7,780,239	8,233,704
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		2,537,114	2,916,687	2,495,067
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	3,857	92,717	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		2,540,971	3,009,404	2,495,067
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	4	(182,529)	(180,325)	(182,529)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		2,358,442	2,829,079	2,312,538
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(464,083)	(673,807)	(456,741)
กำไรสำหรับงวด		1,894,359	2,155,272	1,855,797
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,894,359	2,154,553	1,855,797
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	719	-
		1,894,359	2,155,272	1,855,797
กำไรต่อหุ้น	13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		2.60	2.96	2.55
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		2.18	2.48	2.14

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด	1,894,359	2,155,272	1,855,797	2,171,725
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(134)	327	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(134)	327	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>1,894,225</u>	<u>2,155,599</u>	<u>1,855,797</u>	<u>2,171,725</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,894,225	2,154,880	<u>1,855,797</u>	<u>2,171,725</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	719		
	<u>1,894,225</u>	<u>2,155,599</u>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	2,358,442	2,829,079	2,312,538	2,840,800
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	582,546	532,809	579,957	531,622
หนี้สูญและค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	5,567	7,270	9,862	10,628
ขาดทุนจากการขายอุปกรณ์	1,790	1,829	1,790	1,969
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	56,700	27,668	53,708	27,196
ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	50,000
ขาดทุนจากการลดทุนของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	-	8,327
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	(789,826)	-	(919,255)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(3,857)	(92,717)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(114,613)	(59,904)	(112,830)	(58,637)
เงินปันผลรับ		-	-	(49,875)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้เป็นดอกเบี้ยจ่าย	4,182	4,164	4,182	4,164
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	178,347	176,161	178,347	176,161
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	3,069,104	2,636,533	3,027,554	2,623,100
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	91,885	(206,186)	83,206	(210,624)
สินค้าคงเหลือ	(23,234)	40,392	(20,920)	41,683
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(9,939)	(13,075)	(7,631)	(12,929)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,825)	(12,399)	(1,627)	(9,465)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,372	(17,814)	6,382	(17,280)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(45,579)	59,946	(57,576)	52,115
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย	(17,853)	34,855	(18,429)	34,436
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	116,715	260,094	115,620	252,440
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,518)	(27,450)	(1,298)	(28,909)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(9,323)	(17,401)	(5,374)	(16,896)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,172,805	2,737,495	3,119,907	2,707,671
จ่ายภาษีเงินได้	(685,695)	(435,576)	(677,210)	(430,648)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,487,110	2,301,919	2,442,697	2,277,023

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(1,045,034)	-	(1,045,034)
เงินปันผลรับ	-	49,875	-	49,875
รับเงินคืนทุนจากการลดทุนของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	361,738	-	363,140
เงินรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	1,530	-	1,530
เงินรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	4,481,563	-	4,481,563
เงินจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์และจ่ายชำระ				
เจ้าหน้าที่งานก่อสร้างและอุปกรณ์การแพทย์	(937,297)	(700,468)	(936,281)	(696,630)
เงินจ่ายซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(21,143)	(35,544)	(20,789)	(35,477)
เงินรับจากการขายอุปกรณ์	6,667	1,712	4,260	1,571
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อยลดลง ณ วันที่ขาย	-	(1,328)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	114,613	59,904	112,830	58,637
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(837,160)	3,173,948	(839,980)	3,179,175
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	176,400	-	176,400	-
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,664)	-	(1,664)	-
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ระยะยาว	(118,492)	(118,295)	(118,492)	(118,295)
เงินปันผลจ่าย	(1,385,103)	(910,891)	(1,385,103)	(910,891)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	(32,499)	(32,499)	(32,499)	(32,499)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,361,358)	(1,061,685)	(1,361,358)	(1,061,685)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(181)	144	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ลดลงเนื่องจากการลดทุนของบริษัทย่อย	-	(1,347)	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ลดลงเนื่องจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(1,505)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	288,411	4,411,474	241,359	4,394,513
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	6,034,144	1,260,731	5,940,596	1,186,267
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	6,322,555	5,672,205	6,181,955	5,580,780

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
							องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น					ส่วนของผู้มี	
							กำไรขาดทุน	ส่วนเกิน		รวม		ส่วนของผู้มี	
							เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนเกิน		รวม		ส่วนได้เสียที่	
							ผลต่างจาก	มูลค่าเงินลงทุน		รวม		ไม่มีอำนาจ	
							การแปลงค่า	ที่สูงกว่า		รวม		รวม	
							งบการเงินที่เป็น	ส่วนเกินทุน		รวม		รวม	
							เงินตราต่างประเทศ	อื่นของ		รวม		รวม	
							ของบริษัทย่อย	บริษัทร่วม		รวม		รวม	
							งบการเงินที่เป็น	ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม		รวม	
							เงินตราต่างประเทศ	ของบริษัทย่อย		รวม		รวม	
							งบการเงินที่เป็น	ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม		รวม	
							เงินตราต่างประเทศ	ของบริษัทย่อย		รวม		รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	728,383	1,669	285,568	550,000	92,275	5,022,547	(8,213)	(192,662)	252,173	51,298	6,731,740	2,133	6,733,873
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ													
ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	218,431	-	-	-	-	218,431	-	218,431
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	728,383	1,669	285,568	550,000	92,275	5,240,978	(8,213)	(192,662)	252,173	51,298	6,950,171	2,133	6,952,304
ส่วนเกินมูลค่าเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อย													
ลดลงเนื่องจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(192,662)	-	192,662	-	192,662	-	-	-
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 11)	10	(10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย													
ลดลงเนื่องจากการลดทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,347)	(1,347)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย													
ลดลงเนื่องจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,505)	(1,505)
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	-	(912,499)	-	-	-	-	(912,499)	-	(912,499)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	-	-	-	-	-	(24,308)	-	-	-	-	(24,308)	-	(24,308)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	2,154,553	327	-	-	327	2,154,880	719	2,155,599
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	728,393	1,659	285,568	550,000	92,275	6,266,062	(7,886)	-	252,173	244,287	8,168,244	-	8,168,244
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	728,393	1,659	285,568	550,000	92,275	6,485,335	(7,867)	-	252,173	244,306	8,387,536	-	8,387,536
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ													
ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	122,952	-	-	-	-	122,952	-	122,952
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	728,393	1,659	285,568	550,000	92,275	6,608,287	(7,867)	-	252,173	244,306	8,510,488	-	8,510,488
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 11)	167	(167)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	-	(1,387,086)	-	-	-	-	(1,387,086)	-	(1,387,086)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	-	-	-	-	-	(24,308)	-	-	-	-	(24,308)	-	(24,308)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,894,359	(134)	-	-	(134)	1,894,225	-	1,894,225
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	728,560	1,492	285,568	550,000	92,275	7,091,252	(8,001)	-	252,173	244,172	8,993,319	-	8,993,319
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	หุ้นผู้แปลงสภาพ ที่ถือเป็น ตราสารทุน	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - ตามที่รายงานไว้เดิม	728,383	1,669	285,568	550,000	92,275	4,854,777	6,512,672
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	217,787	217,787
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 - หลังการปรับปรุง	728,383	1,669	285,568	550,000	92,275	5,072,564	6,730,459
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 11)	10	(10)	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	-	(912,499)	(912,499)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	-	-	-	-	-	(24,308)	(24,308)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	2,171,725	2,171,725
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	728,393	1,659	285,568	550,000	92,275	6,307,482	7,965,377
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	728,393	1,659	285,568	550,000	92,275	6,516,727	8,174,622
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	122,573	122,573
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - หลังการปรับปรุง	728,393	1,659	285,568	550,000	92,275	6,639,300	8,297,195
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 11)	167	(167)	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	-	(1,387,086)	(1,387,086)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน	-	-	-	-	-	(24,308)	(24,308)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,855,797	1,855,797
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	728,560	1,492	285,568	550,000	92,275	7,083,703	8,741,598
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมี
ภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ กิจการโรงพยาบาล การลงทุนในบริษัทอื่นและ
ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่ 33 ซอย 3 (นานาเหนือ) ถนนสุขุมวิท
แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง
งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม
บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงิน
ประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด
ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์
ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้
งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์
จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์
เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้าง
ของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบันและที่จะมีผลบังคับในอนาคตมีรายละเอียด ดังนี้

ก. มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8	ส่วนงานดำเนินงาน
-----------	------------------

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10	ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
ฉบับที่ 21	ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตีราคาใหม่
ฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการ หรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อบการเงินนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด กลุ่มบริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่ากลุ่มบริษัทฯ รับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมา โดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

	<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชี	
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555) ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2557
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	
ฉบับที่ 4 สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี	
ฉบับที่ 15 สัญญาเช่าดำเนินงาน - ตั้งใจให้แก่อุเช่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 27 การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 29 การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 32 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน	
ฉบับที่ 1 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรีดถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4 การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5 สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรีดถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7 การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10 งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12 ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13 โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 17 การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 18 การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้น จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทฯ บันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

กลุ่มบริษัทฯ บันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

กลุ่มบริษัทฯ ระบุหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ก่อนข้างแน่ที่กลุ่มบริษัทฯ จะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

กลุ่มบริษัทฯ จะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าวหากมีความเป็นไปได้ก่อนข้างแน่ว่ากลุ่มบริษัทฯ จะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

กลุ่มบริษัทฯ จะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ นำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุน มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม
	2556	2555	2555	2556	2555	2555
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัด						
บัญชีเพิ่มขึ้น	139,233	122,952	218,431	138,898	122,573	217,787
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร						
เพิ่มขึ้น	139,233	122,952	218,431	138,898	122,573	217,787
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2556	2555	2556	2555		
งบกำไรขาดทุน						
(หน่วย: พันบาท)						
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)		(8,704)	105,071	(9,003)	105,283	
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่						
เพิ่มขึ้น (ลดลง)		8,704	(105,071)	9,003	(105,283)	
(หน่วย: บาท)						
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		0.0119	(0.1442)	0.0123	(0.1446)	
กำไรต่อหุ้นปรับลดเพิ่มขึ้น (ลดลง)		0.0101	(0.1212)	0.0104	(0.1214)	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
งบกำไรขาดทุน				
				(หน่วย: พันบาท)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(16,281)	107,974	(16,325)	108,231
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	16,281	(107,974)	16,325	(108,231)
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.0223	(0.1482)	0.0224	(0.1486)
กำไรต่อหุ้นปรับลดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.0188	(0.1245)	0.0188	(0.1248)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	349	2,456	475	2,731
ค้างชำระ				
1 - 30 วัน	-	5	43	19
31 - 60 วัน	-	-	-	3
61 - 90 วัน	-	-	1	2
91 - 180 วัน	-	-	5	17
181 - 365 วัน	-	-	-	3
มากกว่า 365 วัน	-	12	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	349	2,473	524	2,775

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	437,552	355,093	432,849	352,520
ค้างชำระ				
1 - 30 วัน	319,806	237,154	317,545	235,631
31 - 60 วัน	15,224	163,543	13,356	156,588
61 - 90 วัน	95,572	87,643	95,391	87,267
91 - 180 วัน	147,180	226,899	146,411	226,338
181 - 365 วัน	146,217	175,652	145,330	174,920
มากกว่า 365 วัน	147,545	157,473	146,547	154,254
รวม	1,309,096	1,403,457	1,297,429	1,387,518
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(89,911)	(89,297)	(89,549)	(85,712)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,219,185	1,314,160	1,207,880	1,301,806
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,219,534	1,316,633	1,208,404	1,304,581
ลูกหนี้อื่น				
เงินทอนและเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	17,614	16,416	17,599	16,392
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	400	1,951	14,092	12,190
รวมลูกหนี้อื่น	18,014	18,367	31,691	28,582
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,237,548	1,335,000	1,240,095	1,333,163

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์	-	-	5	5 ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	1	2 ราคาตามสัญญา 4.1)
ค่ายา	-	-	2	2 ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการทางวิชาชีพ	-	-	1	1 ตามที่จ่ายจริง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	-	3	-	3	อัตราคงที่ต่อชั่วโมงตามที่ระบุในสัญญาคูณด้วยชั่วโมงการทำงานจริง
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	1	-	1	-	อัตราร้อยละ 2.25 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์	20	16	20	16	ราคาตลาด
ค่าบริการจ่าย	6	6	6	6	-
ค่าเบี้ยประกันจ่าย	8	8	8	8	ตามที่ระบุในกรมธรรม์ประกันภัย
ค่าธรรมเนียมการใช้บัตรเครดิต	26	23	26	23	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่ายหุ้นกู้ระยะยาว	12	12	12	12	อัตราร้อยละ 4.13 - 4.97 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่ายหุ้นกู้แปลงสภาพ	8	8	8	8	อัตราร้อยละ 10.00 และ 1.00 ต่อปี
ค่าที่ปรึกษากฎหมาย	4	4	4	4	ราคาตลาด
ค่าบริการจ่าย	-	1	-	1	ราคาตลาด

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์	-	-	16	17	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	3	4	ราคาตามสัญญา 4.1)
ค่ายา	-	-	8	5	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการทางวิชาชีพ	-	-	1	1	ตามที่จ่ายจริง
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้ค่าที่ปรึกษา	-	2	-	2	ราคาตามสัญญา 4.2)
เงินปันผลรับ	-	-	-	50	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าที่ปรึกษาจ่าย	-	12	-	12	อัตราคงที่ต่อชั่วโมงตามที่ระบุในสัญญาคูณด้วยชั่วโมงการทำงานจริง
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	2	-	2	-	อัตราร้อยละ 2.25 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์	50	47	50	47	ราคากลาง
รายได้อื่น	2	1	2	1	ราคาทุน
ค่าบริการจ่าย	18	18	18	18	-
ค่าบริการประกันจ่าย	24	24	24	24	ตามที่ระบุในกรมธรรม์ประกันภัย
ค่าธรรมเนียมการใช้บัตรเครดิต	77	68	77	68	ราคากลาง
ดอกเบี้ยจ่ายหุ้นกู้ระยะยาว	35	35	35	35	อัตราร้อยละ 4.13 - 4.97 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่ายหุ้นกู้แปลงสภาพ	24	24	24	24	อัตราร้อยละ 10.00 และ 1.00 ต่อปี
ค่าที่ปรึกษากฎหมาย	6	6	6	6	ราคากลาง
ค่าบริการจ่าย	-	1	-	1	ราคากลาง

4.1) บริษัทย่อย (บริษัท ไวทัลไลฟ์ จำกัด) ได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารกับบริษัทฯ เพื่อประกอบธุรกิจ เริ่มตั้งแต่ปี 2544 โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่าในอัตรา 350,000 บาทต่อเดือน

บริษัทย่อย (บริษัท เอเชีย โกลเบิล รีเสิร์ช จำกัด) ได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารกับบริษัทฯ เพื่อประกอบธุรกิจ เริ่มตั้งแต่ปี 2552 โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่าในอัตรา 35,350 บาทต่อเดือน สัญญาเช่าดังกล่าวสิ้นสุดลงในปี 2555 ในปี 2556 บริษัทย่อยทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารและอุปกรณ์สำนักงานกับบริษัทฯ โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการรวมในอัตรา 106,736 บาทต่อเดือน เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2556 เป็นต้นไป

4.2) บริษัทฯทำสัญญา Consulting Support Agreement กับบริษัทร่วม (บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด) โดยบริษัทร่วมมีภาระต้องจ่ายค่าที่ปรึกษาแก่บริษัทฯ ในอัตราคงที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา และค่าที่ปรึกษาเพิ่มเติมสำหรับการให้บริการที่ปรึกษาแก่บริษัทร่วมดังกล่าวโดยพนักงานของบริษัทฯ ในอัตราตามสัญญาคูณด้วยชั่วโมงการทำงานจริง ค่าที่ปรึกษาในอัตราคงที่คิดเป็นจำนวนเงิน 0.8 ล้านบาทต่อปี เริ่มวันที่ 1 มกราคม 2555 และ 0.4 ล้านบาทต่อปี เริ่มวันที่ 1 กรกฎาคม 2555 และ 0.2 ล้านบาทต่อปี เริ่มวันที่ 1 มกราคม 2556 สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดตามเงื่อนไขในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	13,867	10,553
บริษัทร่วม	93	1,598	93	1,586
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	656	2,826	656	2,826
รวม	749	4,424	14,616	14,965
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)				
บริษัทย่อย	-	-	145	-
บริษัทร่วม	59	51	59	51
รวม	59	51	204	51
หุ้นกู้ระยะยาว				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ และมีกรรมกรร่วมกัน)	955,000	955,000	955,000	955,000
หุ้นกู้แปลงสภาพที่ถือเป็นตราสารทุน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	550,000	550,000	550,000	550,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	176,400	-	176,400	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2556 บริษัทฯและผู้ถือหุ้นอื่นอีก 2 รายของบริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ได้ลงนามในสัญญากู้เงินกับบริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ เพื่อกู้ยืมเงินเป็นจำนวนเงินรวม 394.8 ล้านบาท โดยส่วนของบริษัทฯเป็นจำนวนเงิน 176.4 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 1 ปีอ้างอิงจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินกู้ยืมดังกล่าวจัดเป็นประเภทระยะยาวเนื่องจากผู้บริหารของบริษัทฯคาดว่าบริษัทร่วมยังไม่มีแผนที่จะเรียกชำระในอนาคตก่อนใกล้

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วมมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	-
บวก: รับเงินกู้	176,400
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	176,400

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	34,801	26,198	32,946	24,005
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	7	13	5	10
ผลประโยชน์เมื่อถูกเลิกจ้าง	3,004	1,309	704	1,285
รวม	37,812	27,520	33,655	25,300

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	98,312	72,628	92,027	66,188
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	19	33	17	25
ผลประโยชน์เมื่อถูกเลิกจ้าง	6,084	3,251	3,474	3,164
รวม	104,415	75,912	95,518	69,377

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่า		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555	2556	2555	2556	2555	2556	2555
			ร้อยละ	ร้อยละ						
บริษัท ไวทอลล์ไลฟ์ จำกัด	31,500	31,500	100.00	100.00	25,610	25,610	-	-	25,610	25,610
บริษัท เอเชีย โกลเบิล เฮลท์ จำกัด	21,602	21,602	100.00	100.00	21,602	21,602	-	-	21,602	21,602
บริษัท เอเชีย โกลเบิล รีเสิร์ช จำกัด	50,000	50,000	100.00	100.00	50,000	50,000	50,000	50,000	-	-
บริษัท รื่นมงคล จำกัด	340,000	340,000	100.00	100.00	1,045,034	1,045,034	-	-	1,045,034	1,045,034
รวม					1,142,246	1,142,246	50,000	50,000	1,092,246	1,092,246

การขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2555 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท เอบีเอสพีซี กรุ๊ป จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท บำรุงราษฎร์ เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด”) ให้แก่บุคคลภายนอกจำนวนรวม 63,747 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงินรวม 1.5 ล้านบาท ส่งผลให้เกิดกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 0.003 ล้านบาท แสดงในงบกำไรขาดทุนรวม (งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ: กำไร 0.6 ล้านบาท) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 การขายเงินลงทุนดังกล่าวทำให้บริษัท เอบีเอสพีซี กรุ๊ป จำกัด สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ การขายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2554

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม**6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม**

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	งบการเงินรวม						
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		
			30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	
			ร้อยละ	ร้อยละ					
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย	31.50	31.50	1,447	1,447	230,005	228,758	
บริษัท ซีดีอี เทคคิง จำกัด	หยุดดำเนินการชั่วคราว	ไทย	30.00	30.00	21,663	21,663	8,889	8,987	
รวม					23,110	23,110	238,894	237,745	

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ						มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่า		30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555		
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	31.50	31.50	1,447	1,447	-	-	1,447	1,447
บริษัท ซีดีอี เทคคิง จำกัด	30.00	30.00	21,663	21,663	16,000	16,000	5,663	5,663
รวม			23,110	23,110	16,000	16,000	7,110	7,110

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6.2 ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุนและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม และรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		เงินปันผลรับ	
	2556	2555	2556	2555
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	947	(19,079)	-	-
บริษัท ซีดีอี เทคคิง จำกัด	878	732	-	-
รวม	1,825	(18,347)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		เงินปันผลรับ	
	2556	2555	2556	2555
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	1,200	(16,706)	-	-
บริษัท ซีดีอี เทคคิง จำกัด	2,657	2,364	-	-
บริษัท บางกอก เชน ฮอस्पิตอล จำกัด (มหาชน)	-	107,059	-	49,875
รวม	3,857	92,717	-	49,875

6.3 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทร่วม โดยสรุปมีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระ		สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวมสำหรับ		กำไร (ขาดทุน) สำหรับ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน		ณ วันที่ 30 กันยายน		ณ วันที่ 30 กันยายน		งวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		งวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2556	2555	2556	2555	2556	2555	2556	2555	2556	2555
บริษัท บำรุงราษฎร์ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	4.6	4.6	760.7	779.5	30.5	52.4	8.6	26.1	3.2	(53.0)
บริษัท ซีดีอี เทคคิง จำกัด	10.0	10.0	29.7	30.1	-	-	0.1	0.1	(0.6)	(1.3)

การขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท บางกอก เซน ฮอสปิทอล จำกัด (มหาชน) จำนวนรวม 498.75 ล้านหุ้น (รวมหุ้นปันผลที่บริษัทฯ ได้รับในปี 2554) ในราคาหุ้นละ 9.15 บาท บริษัทฯ ได้รับผลตอบแทนสุทธิหลังหักค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการขายเงินลงทุนดังกล่าวจำนวนเงิน 4,481.6 ล้านบาท ส่งผลให้เกิดกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 ในงบกำไรขาดทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 789.8 ล้านบาทและในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 918.6 ล้านบาท การขายเงินลงทุนดังกล่าวทำให้บริษัท บางกอก เซน ฮอสปิทอล จำกัด (มหาชน) สิ้นสุดการเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ การขายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2555

ในระหว่างปี 2555 บริษัทฯ ได้คำนวณส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวตั้งแต่วันที่ต้นปีจนถึงวันที่บริษัทฯ ขายเงินลงทุนดังกล่าวคิดเป็นจำนวนเงิน 107.1 ล้านบาท

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	7,683,004	6,666,243
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	889,628	888,612
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(8,457)	(6,050)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(536,763)	(534,258)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	8,027,412	7,014,547

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	235,973	253,589
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	21,143	20,789
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(45,783)	(45,699)
รับรู้กำไรจากการขายคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์สำหรับงวด	2,755	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	214,088	228,679

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	615,561	655,814	600,170	650,077
เจ้าหนี้งานก่อสร้างและอุปกรณ์การแพทย์	78,245	125,914	78,245	125,914
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	59	51	204	51
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,819	18,170	13,494	19,333
รวม	708,684	799,949	692,113	795,375

10. หุ้นกู้ระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

ชุดที่	วันที่ครบกำหนด ไถ่ถอน	จำนวนหน่วย (พันหน่วย)	มูลค่า		กำหนดชำระ ดอกเบี้ย	มูลค่าตามบัญชี	
			ตราไว้	อัตราดอกเบี้ย		30 กันยายน	31 ธันวาคม
			ต่อหน่วย (บาท)	(ร้อยละต่อปี)		2556	2555
1	ทั้งจำนวนในวันที่ 20 ธันวาคม 2559 (5 ปี)	1,500	1,000	4.13	ทุกงวดครึ่งปี	1,500,000	1,500,000
2	ทั้งจำนวนในวันที่ 20 ธันวาคม 2561 (7 ปี)	1,000	1,000	4.59	ทุกงวดครึ่งปี	1,000,000	1,000,000
3	ทั้งจำนวนในวันที่ 20 ธันวาคม 2564 (10 ปี)	2,500	1,000	4.97	ทุกงวดครึ่งปี	2,500,000	2,500,000
รวม						5,000,000	5,000,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี						(35,352)	(39,534)
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิ						4,964,648	4,960,466

หุ้นกู้ระยะยาวเป็นหุ้นกู้ไม่มีหลักประกันไม่ค้ำยสิทธิสกุลเงินบาทและมีอัตราดอกเบี้ยคงที่โดยมีมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 เป็นจำนวนเงิน 4,979.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 4,960.5 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นกู้ บริษัทฯ มีข้อจำกัดที่ต้องปฏิบัติ รวมทั้งการรักษาอัตราส่วนทางการเงิน ซึ่งรวมถึง

- ก) ดำรงอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อทุน (Net Debt to Equity) ไม่เกิน 1.75 ต่อ 1
- ข) ดำรงอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อ EBITDA (Net Debt to EBITDA Ratio) ไม่เกิน 3.25 ต่อ 1

11. ทุนเรือนหุ้น

ในไตรมาสที่หนึ่งของปี 2556 มีผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิจำนวน 167,313 หุ้น (2555: 9,624 หุ้น) ขอแปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญในอัตรา 1 หุ้นบุริมสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2556

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	174,246	261,436	172,238	259,190
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว				
ชั่วคราว	(8,704)	105,071	(9,003)	105,283
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	165,542	366,507	163,235	364,473

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	480,364	565,833	473,066	560,844
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(16,281)	107,974	(16,325)	108,231
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	464,083	673,807	456,741	669,075

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2556	2555	2556	2555	2556	2555	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
	(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	702,505	1,074,639	728,561	728,393	0.96	1.48
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
หุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพ	-	-	1,491	1,659		
หุ้นกู้แปลงสภาพ	-	-	137,363	137,363		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามี	702,505	1,074,639	867,415	867,415	0.81	1.24

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น			
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก					
2556	2555	2556	2555	2556	2555		
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)		
(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		688,976	1,213,691	728,561	728,393	0.95	1.66
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
หุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพ		-	-	1,491	1,659		
หุ้นกู้แปลงสภาพ		-	-	137,363	137,363		
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ		688,976	1,213,691	867,415	867,415	0.79	1.40
งบการเงินรวม							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น			
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก					
2556	2555	2556	2555	2556	2555		
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)		
(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,894,359	2,154,553	728,520	728,391	2.60	2.96
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
หุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพ		-	-	1,532	1,661		
หุ้นกู้แปลงสภาพ		-	-	137,363	137,363		
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ		1,894,359	2,154,553	867,415	867,415	2.18	2.48

15. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจโรงพยาบาลและศูนย์ดูแลสุขภาพ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ มีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนอันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาปรับปรุงอาคารจำนวนเงิน 157.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 28.3 ล้านบาท) และเกี่ยวกับการซื้อเครื่องมือแพทย์และอุปกรณ์โรงพยาบาลเป็นจำนวนเงิน 251.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 457.7 ล้านบาท)

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสัญญาบริการระยะยาว อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 2 ถึง 30 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้น ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายละเอียดภาระผูกพัน	จ่ายชำระภายใน							
	1 ปี		1 ถึง 5 ปี		มากกว่า 5 ปี		รวม	
	กันยายน 2556	ธันวาคม 2555	กันยายน 2556	ธันวาคม 2555	กันยายน 2556	ธันวาคม 2555	กันยายน 2556	ธันวาคม 2555
1) ค่าเช่าที่ดินหอพักพยาบาล (สามารถต่ออายุสัญญาได้อีก 30 ปี)	2	1	7	7	6	8	15	16
2) ค่าเช่าอาคารหอพักพยาบาลและบริการที่เกี่ยวข้อง (สามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้)	11	9	-	4	-	-	11	13
3) ค่าเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน	22	27	73	76	-	15	95	118
4) ค่าเช่าและค่าบำรุงรักษารถยนต์	8	9	6	12	-	-	14	21
5) ค่าบำรุงรักษาอุปกรณ์การแพทย์	53	48	44	36	-	-	97	84
6) ค่าธรรมเนียมผู้แทนผู้ถือหุ้นผู้แปลงสภาพ	-	-	1	1	-	-	1	1

16.3 ภาวะผูกพันจากสัญญาอื่น

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาการใช้เครื่องมือและอุปกรณ์สามฉบับกับบริษัทในประเทศสามแห่ง สัญญามีกำหนดเวลา 5 - 7 ปี (ครบกำหนดปี 2556 และ 2558) ภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทฯ ต้องซื้อเวชภัณฑ์ที่ใช้กับอุปกรณ์ดังกล่าวตลอดอายุของสัญญาตามราคาที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ ซื้อเวชภัณฑ์ตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาครบถ้วนแล้ว (31 ธันวาคม 2555: มูลค่าเวชภัณฑ์ที่บริษัทฯ ต้องซื้อตามสัญญาคงเหลือเป็นจำนวนเงินขั้นต่ำประมาณ 2.1 ล้านบาท)

16.4 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในต่างประเทศ (บริษัท เอเชีย โกลเบิล เฮลท์ จำกัด) ที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนเงิน 4.8 ล้านดอลลาร์ฮ่องกง

16.5 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 27.6 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาวะผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ เช่น การจ่ายค่าสาธารณูปโภคและการเช่าสถานที่

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

17.1 เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2556 บริษัทฯ ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้ง บริษัท ไลฟ์ แอนด์ ลองจิวตี้ จำกัด (LLL) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งใหม่ของบริษัทฯ ในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน ด้วยทุนจดทะเบียน 100,000 เหรียญสหรัฐฯ ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 เหรียญสหรัฐฯ

การลงทุนดังกล่าวเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการการลงทุนเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2556 ซึ่งอนุมัติให้บริษัทฯ ดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประโยชน์ในการลงทุนในกิจการในต่างประเทศของบริษัทฯ

17.2 เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2556 บริษัทฯ ได้ซื้อที่ดินและอาคารจากบุคคลภายนอกในราคา 837.5 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เพื่อใช้ในการดำเนินงาน ราคาซื้อดังกล่าวเป็นราคาที่ไม่เกินราคาประเมินของผู้ประเมินราคาอิสระ

18. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 ใหม่เพื่อเป็นการปรับส่วนค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด	ตามที่เคย	ตามที่จัด	ตามที่เคย
	ประเภทใหม่	รายงานไว้	ประเภทใหม่	รายงานไว้
ต้นทุนกิจการ โรงพยาบาล	2,106,592	1,968,642	2,078,623	1,941,141
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	183,996	-	183,537
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	567,329	521,283	552,269	506,214

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด	ตามที่เคย	ตามที่จัด	ตามที่เคย
	ประเภทใหม่	รายงานไว้	ประเภทใหม่	รายงานไว้
ต้นทุนกิจการ โรงพยาบาล	6,104,262	5,716,374	6,034,001	5,647,352
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	532,809	-	531,622
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,675,977	1,531,056	1,631,431	1,486,458

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2556